
llirecodad.ulaionalde'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina '

"50ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"
"LAS MALVINAS SONARGENTINAS"

SALTA, 5 de agosto de 2022.

EXP-EXA N° 8074/19-8857/17-8817/14-8475/11-8857/17-8096/14­
8255/18-8521/14-8097/14-8074/19-8861/17-8821/11-8647/10-8603/18­
8859/17-8250/10-8479/07-8860/17-8402/11-8645/10-8020/14-8360/19­
8466/19-8858/17-8470/19-8472/19-8042/16-8075/19-8411/1-8364/10­
8816/15-8043/16-8338/10-8044/16-8601/18-8471/19-8097/14-8258/18­
8138/l 8

RESCD-EXA N 483/2022

VISTO la RESD-EXA N076/2020 emitida por Decanato ad referéndum del Consejo
Directivo, de fecha 16 de abril de 2020, y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo, en su sesión· ordinaria del día 31 de marzo de 2021, resuelve
homologar la resolución antes mencionada.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Homologar la RESD-EXA Nº076/2020, emitida por Decanato, mediante la
cual:
i) se tiene por prorrogada las designaciones interinas y/o temporales de los docentes que se

detalla en el Anexo 1 de la misma, a partir del 1 de enero de 2.020, por el término de 1 (un)
año y mientras se cuente con la disponibilidad financiera con la que se atienden, dado que
hay cargos sobre los cuales se debe analizar posibles promociones transitorias.

ii) se tiene por prorrogadas las designaciones interinas y/o temporales de los docentes que se
detalla en el Anexo II de la misma, a partir del 1 de enero de 2020 y hasta el 31 de julio de
2.020 y mientras se cuente con la disponibilidad financiera con la que se atienden.

iii)Imputar las presentes prórrogas de designación a los cargos o a las economías detalladas en
el Anexo 1 y Anexo II de la misma, la planta docente aprobada mediante resolución del
Consejo Superior Nº 186/19 y modificatorias.

iv) Tener por prorrogada la designación interina, con carácter suplente, de la Prof. SO LIS
MUNGUIA, Beatriz Josefina como Jefe de Trabajos Prácticos -Dedicación Simple en la
asignatura Geometría Plana y Espacial, desde el 1 de enero de 2.020 y hasta el 19 de junio de
2020, fecha de finalización de la licencia posmaternidad de la Prof. Lorena Inés Pastrana.
(Expte Nº 9010/ 18).

v) [mputar la prórroga de designación de la Prof. SOLIS MUNGUIA, Beatriz Josefina,
otorgada en el artículo 4, al cargo de JTP-SIM, vacante por la licencia por maternidad de la
Prof. Pastrana, posteriormente imputar a las economías del cargo de JTP-EX, vacante por
jubilación de la Prof. Tarifa.

ARTICULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Profesora Solís Munguía, Docentes
mencionados en el Anexo I y Anexo II de la RESD-EXA Nº 076/2020, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Matemática,
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, archívese.

JRM/lmg

~/
DR. JOSÉ R. BOLINA

SECRETORUO ACNÉNVICO Y DE INVESTIGACI ÓN
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

,,,.. ..
5o2y

" @e::>"' f ~ Mag. GUSTAVO D-ANIEL GIL
i, ,l/ CANo
,,, ,/' 3y±OOECA.SIS.UeOc o, E@°. "-W.---­


